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1  Adresseregisterets rolle og egenskaper  

Adresseregisteret er helse -  og omsorgssektorens verktøy til presis adressering av elektroniske 
meldinger og fysiske forsendelser. Den enkelte virks omhets ansvar for å vedlikeholde egne data i 
Adresseregisteret, skal holde registeret oppdatert med korrekt informasjon om alle mottakere og 
avsendere som til enhver tid finnes i sektoren. En avsender / mottaker som er registrert i 
Adresseregisteret kalles  en kommunika sjonspart.  

Adresseregisteret skal inneholde tilstrekkelig informasjon til at man entydig kan identifisere en 
kommunikasjonspart som rette vedkommende mottaker, og deretter hente ut nødvendig 

informasjon til å sende mottakeren en formattert og k ryptert elektroniske meldi ng eller en fysisk 
forsendelse.  

Informasjonen må registreres og publiseres i Adresseregisteret på måter som er hensiktsmessig for 
å sikre problemfri meldingsutveksling mellom rette vedkommende i helsenettet.  

Ved registrering i Ad resseregisteret, får hver enkelt virksomhet og kommunikasjonspart en unik 
identifikator som kalles HER - id. Kommunikasjonsparten es HER- id  skal ligge i elektroniske 

meldingers adress erings felt for å sikre at meldingen sendes til rette vedkommende i riktig ro lle . 

I januar 2012  inneh oldt Adresseregisteret mer enn 8.400 kommunikasjonsparter, fordelt på 3.7 50 
virksomheter . 

Følgende informasjon skal ligge i ebXML konvolutten  for å identifisere både avsender 
mottaker og eventuelle kopimottakere  

¶ Kommunikasjonspartens unike identifikasjon (HER - id + Navn)  

¶ Virksomhetens unike identifikasjon (Her - id + Visningsnavn (evt. Navn/F oretaksnavn)  

Adresseregisteret er et viktig verktøy til å støtte de operasjonelle prosessene ï selve 
kjernevirksomheten -  i virksomhetene som leverer helsetjenester.  

Framtiden er at alle fagsystemer  integreres med Adresseregisteret slik at brukerne kan søke og 
hente informasjon fra Adresseregistere uten å  forlate sitt journalsystem /fagsystem , og at 
brukerinformasjon og teknisk  konfigur asjon i det enkelte fagsystem skrives til oppd atering av 
Adresseregisteret.  Da vil Adresseregister gi maksimal effekt i å  effektivisere den in formasjonsflyten 
som er grunnlaget for riktig diagnose og god kvalitetssikring av behandlinger som tilbys eller 

allerede er utført.  

Integrasjonen er på gang. Den startet i juni 2010 med at  AHUS (Akershus Universitetssykehus) og 
alle sykehus i Vestre Viken HF begynte å fore sykehusenes lokale kommunikasjonspartsregistre 
med alle oppdateringer som skjer i  Adressereg isteret.  Siden har Helsedirektoratet delfinansiert 
utvikling av funksjonalitet som automatiserer vedlikeholdet av Adresseregisteret  fra 
legekontorsystemer fra Compugroup Medical Norway og Hove Medical . De t forventes at brukere i 

legekontorene vil se effekter av dette fra januar 2012.  

Mens vi venter på at alle lokale fagsystemer  får toveis integrasjon med Adresseregisteret, kan 
du  selv gjøre et vesentlig bidrag til å effektivisere ditt eget og andre virksomheters arbeid ved at 
du manuelt vedlikehold er din egen virksomh et sin informasjon i Adres seregisteret . 

Retningslinjer for hvordan dette gjøres er gitt i etterfølgende kapitler i dette dokumentet .  

2  Kommunens ansvar for vedlikehold av  informasjonen  

Adresseregisteret  

Norsk Helsenett registrerer alle kommune som knytter seg til helsenettet , med 
organisasjonsnummer og foretaksnavn hentet fra E nhetsregisteret .  

Den enkelte kommunen har deretter selv ansvaret for å legge inn de opplysninger som er 
nødvendig å publisere om sin virksomhet og si ne egne kommunikasjonsparter  
(avs endere/mottakere) ï slik at andre kommunikasjonsparter skal kunne opprette elektronisk 
kommunikasjon med dem uten å måtte ta personlig kontakt.  

I dagens situasjon er vedlikehold av egen virksomhets informasjon i Adresseregisteret en jobb som 

må gjøres man uelt og direkte i Adresseregisteret, gjennom innlogging på 
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https://register.nhn.no/ar  . Brukernavn og passord til innlogging for vedlikehold av egne data i 
Adresseregisteret får kommunens kontaktpersoner fra Norsk  Helsenett.  

3  Hva er en kommunikasjonspart  

En kommunikasjonspart er en avsender/mottaker av fagmedisinske meldinger i helsenettet. 
Kommunikasjonsparten kan representere en enkelt person i en bestemt rolle knyttet til en bestemt 
virksomhet, eller den kan repr esentere et felles meldingsmottak for et tjeneste - /fagområde eller en 
organisatorisk enhet knyttet til virksomheten.  

4  Kommunenes kommunikasjonsparter representerer en 

faggruppe eller et tjenesteområde   

Kommunene s kommunikasjonsparte r får navn fra et kodever k som er etablert for å gi en standard 
beskrive lse av de helse -  og sosial tjenestene som kommunen e leverer , og ikke fra den enkelte 

organisatoriske enhet i kommunen.   

På denne måten kan en kommunikasjonspart som heter Legetjeneste,  pleie -  og omsorg  være fel les 
meldingsmottaker for alt persone ll  som bidrar til å levere d enne  tjenesten.  

Funksjonalitet i mottakende meldingstjener/fagsystem bruker informasjon om pasient/ bruker gitt i 
meldingen til å legge meldingen i riktig journal.  

Dermed kan innkommende m eld inger plukkes opp av  det vakthavende personell som til enhver 
ivaretar den aktuelle tjenesten  på den lokasjonen som pasient/bruker befinner seg på. Dermed kan 
alle  som har oppfølgingsansvar for den   pasient/bruker  som meldingen gjelder, og autorisasjon til å 
se meldingene til den kommunikasjonsparten som adresseres,  se at det er kommet inn en ny 
melding  de bør ta tak i .  

Tilsvarende vil n avn på avdeling/behandlingssted mel dinger  sendes fra (et spesifikt sykehjem, e n 
sykehusavdeling etc), telefonnummer, navn på kontaktpersoner ligge sammen med det faglige 
innholdet i meldingen og vil framgå av navn på avsender.  

Dermed blir systemet robust på den måten at organisatoriske endringer i og blant de enheter som 
leverer de  kommunale helsetjenestene ikke gir endringer i kommunikasjonspartenes navn og 

adresser.  

Eksempel 1: Melding adressert til tjenesten Psykisk kommunehelsetjeneste  kan synliggjøres kun 

for de som jobber innefor psykis k helse og har ansvar for denne  pasiente n.  

Eksempel 2: Meldinger adressert til Saksbehandler pleie, omsorg, rehab varsles direkte hos 
saksbehandler og denne avgjør når og hvordan sykepleietjenesten skal involveres.  Egne rutiner 
kan utarbeides for å sikre oppfølging av viktig informasjon også he lger/kveldstid/natt  

Interne rutiner for oppfølging og varsling av innkom me nde meldinger må utarbeides/settes opp av 
den enkelte kommune, men tjenestebaserte adresser gir gode muligheter for å sette opp gode 

varslingsrutiner basert på tjenesteadressen . 

5  Innl ogging og utlogging  

Tilgang til Adresseregisteret krever at maskinen du sitter på er tilknyttet helsenettet. Er du i 

helsenettet, start nettleseren på din maskin, og naviger til https://register.nhn.no/ar    

På denne adressen ligger åpningssiden til Adresseregisteret. Har kan du starte søk etter 
kommunikasjonsparter uten innlogging, men vedlikehold av egen informasjon krever innlogging. 
For å logge inn, flytt musepekeren til  og trykk på venstre museknapp som  vist i figuren 
under.  

https://register.nhn.no/ar
https://register.nhn.no/ar
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Du kommer nå til innloggingsbildet. Skriv inn ditt (eller virksomhetens) brukernavn og 

passord, og trykk på   som vist i figuren under.  

 

Etter vellykket innlogging kommer du inn på din egen virksomhets hovedside.  

 

 

Framgangsmåte for å legge inn, endre og slette data på ulike nivåer er beskrevet lenger bak i dette 
dokumentet . Om du som innlogget bruker  er inaktiv i mer enn 24 minutter ï vil du  automatisk bli 
utlogget. Du må da eventuelt logge deg inn igjen for å fortsette  i redigeringsmodus.  

Når vedlikholdsjobben er gjort logger du ut av Adresseregisteret ved å trykke på  øverst  til 
høyre i redigeringsbildet og velge Logg ut  som vist i figuren under.  

 

Utlogging bringer deg tilbake til åpningssiden . 
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6  Vedlikehold a v kommunens adresseinformasjon  

For å redigere informasjon i Adresseregisteret må du logge inn som beskrevet i foregående avsnitt.  

Alle v irksomhetene i helsenettet er registrert i Adresseregisteret av Norsk Helsenett  ved innlegging 
av et organisasjonsnummer  som gir treff i Enhetsregisteret eller Bedrifts -  og Foretaksregisteret 
(BoF). Noe av den informasjonn som hentes fra de nevnte registrene er ikke redigerbar 
informasjon i brukergrensesnittet mot Adresseregisteret ï men endringer i Enhetsregisteret eller 
Bedrifts -  og Foretaksregisteret (BoF) vil medføre tilsvarende oppdatering i Adresseregi steret.  

Om du ved innlogging ikke får tilgang til din egen virksomhet, ta kontakt med Norsk Helsenetts 

kundesenter.  

For å starte vedlikehold av informasjon en knyttet til din egen virksomhet,  trykk på  som 
vist nedenfor.  

 

Du får nå opp redigeringsbildet for din kommune s informasjon, som vist i eksempel figuren under . 

 

Informasjon kan legges inn / endres i alle ò¬pneò felter i dette redigeringsbildet. 
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6.1  Visning snavn  

I feltet for Visningsnavn kan man legge inn det navnet omverdenen kjenner virksomheten ved, om 
dette er et annet enn foretaksnavnet. Det vil sannsynlig ikke være behov for å registrere 
visningsnavn for en kommune. Visningsnavnet du registrerer blir s økbart, og presenteres som det 

primære navn ved søk.  Er visningsnavn ikke registrert benyttes bare foretaksnavn fra 
Enhetsregisteret eller Bedriftsnavn fra BoF.  

6.2  Arv av informasjon  

Som standard er det gjort slik at adresser og kontaktinformasjon registrert på virksomheten, vil 
arves til dens kommunikasjonsparter. Dette er gjort for at det ikke skal være nødvendig å 
registrere /vedlikeholde  samme informasjon flere steder.  

Grå felt med  pilsymbol inneholder informasjon arvet fra 

overliggende nivå.  

Om man ikke ønsker å arve informasjon  fra overliggende nivå , kan man trykke på  

Da får man anledning til å la feltet stå tomt, eller legge inn ny egen  informasjon  i det gjeldende 
feltet.  

 

6.3  Sen tralbordnummer  

I feltet for  sentralbordnummer kan kommun ens sentralbordnummer legges inn hvis telefonnummer 
lenger ned i lista er et òdirekteò telefonnummer  til et organisasjonsledd (eks. Helse og Velferd) i 

kommunen . 

6.4  ICE (In Case of E mergency)  

ICE er et f elt for direkte telefonnummer (kolleganummer) som bare personell i helsenettet ser og 

kan bruke, og som går forbi eventuelle telefonkøer med anrop fra  pasienter/brukere.  

6.5  Virksomhetstype  

Verdi i feltet Virksomhetstype skal være kommune  når virksomheten er en kommune eller et 

organisasjonsledd i en kommune . Dette benyttes til å styre mulighetene som tilbys i et manuelle 
brukergrensesnittet, slik at vi tilbyr riktig kodeverk for navngiving til kommunens 
kommunikasjonsparter.  Om dette ikke  er kommune ï ta kontakt med Norsk Helsenetts 
kundesenter for å få dette korrigert.  

6.6  EDI - adresse  

Om alle (eller mange av) kommunens kommunikasjonsparter benytter samme EDI -adresse, kan 
denne registreres i feltet for EDI -adresse på virksomhetsnivå. EDI -adres se som registreres her vil 

nemlig i utgangspunktet arves som informasjon tilhørende kommunikasjonsparter som registreres i 
tilknytning til virksomheten. Dette kan gi gevinst i registrering ï ved at man trenger å 
registrere/vedlikeholde EDI -adresse på færre  steder ï men man må passe på å 

registrere/vedlikeholde EDI -adresse på de kommun ikasjonsparter som eventuelt benytter anne n 
EDI -adresse enn den som man registrerer på virksomhetsnivå.  

Eksempel fra Stavanger kommune , som har 8 kommunikasjonsparter (se figu ren nedenfor).  
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5 av deres kommunikasjonsparter, nemligé 

¶ Legetjeneste, pleie -  og omsorgstjeneste  
¶ Sykepleietjeneste , pleie -  og omsorgstjeneste  

¶ Saksbehanlder, pleie, omsorg, rehab  
¶ Fysioterapitjeneste  

¶ Ergoterapitjeneste  

ébenytter samme EPJ system (Gerica) og har samme EDI -adresse. Men siden Stavanger kommune 
også har et antall andre kommunikasjonsparter som benytter andre fagsystem, og derfor benytter 
andre EDI -adresser, har man valgt ikke å registrere noen EDI -adresse knyttet til virksomheten 
Stavanger k ommune. Man har i stedet valgt å registrere/vedlikeholde EDI -adressene som en del av  
informasjonen knyttet til den enkelte kommunikasjonsparten (beskrevet i avsnitt lenger bak).  

6.7  Virksomhetssertifikat  

Søkestrengen i dette feltet skal kunne benyttes til å h ente informasjon gyldighet (indirekte) for det 
virksomhetssertifilatet som den enkelte kommunikasjonspart benytter og til å hente den offentlige 
nøkkelen som alle meldinger , man sender til kommunikasjonsparten , skal krypteres med . 

Om alle (eller mange av) kommunens kommunikasjonsparter benytter samme 
virksomhetssertifikat, kan søkestrengen som henter i nformasjon en om dette 
virksomhetssertifikatet legges inn i dette feltet knyttet til selve virksomheten.  

Om kommunen har flere ulike sertifikater som benyttes av dens ulike kommunikasjonsparte r kan 
det være hensiktsmessig å registrere/vedlikeholde denne informasjonen som del av informasjonen 
knyttet til den enkelte kommunikasjonsparten.   

For å registrere en søkestreng i feltet for virksomhetssertifikat, g jør man  følgende. Kopier ut 
strengen fra feltet til en eksisterende virksomhet i Adresseregisteret. Erstatt 9 siffer bak sn= med 
det organisa sjonsnummeret som sertifikatet dere benytter er utstedt til. Strengen vil ha følgende 
format:  
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ldap://ldap.prod.buypass.no/ dc=Buypass,dc=no,CN=Buypass%20Class%203%20CA%201?usercer
tificate;binary??(sn=964965226)  

Test denne ved å l egge den inn i en nettleser som har internettilgang.  

 

Du får følgende respons:  

 

Trykker du på , skal du få et vindu i retur som ligner figuren under  

 

Er det kun en liste med sertifikater som alle har samme navn som vist i figuren over (og riktig 
navn for dere), kan du lime strengen inn i feltet for virksomhetsertifikat  knyttet til selve 
virksomheten . Får du en liste med mange sertifikater som ha r ulike navn, må du sannsynligvis 
filtrere søkene som søkstrengen utfører ï og bør da også vurdere om du bør 

registrere/vedlikeholde ulike søkstrenger i redigeringsbildene for den enkelte  
kommunikasjonsparten (se eksempel nedenfor og beskrivelser i avsnit t lenger bak)  

Eksempel fra Stavanger kommune  hvor kommunikasjonspartene benytter ulike sertifikater som 
alle er utstedt til Stavanger kommune sitt organisasjonsnummer, men hvor sertifikatene har ulike 
navn. En enkel søkestreng med deres organisasjonsnumme r 

ldap://ldap.prod.buypass.no/dc=Buypass,dc=no,CN=Buypass%20Class%203%20CA%201?usercer

tificate;binary??(sn=964965226)  

vil presentere et søkeresultat fra Buypass som ligner på figuren under.  






























